


DIÁRIO OFICIALDOESTADO SÉRIE3 ANO IX N“056 FORTALEZA, 22DEMARÇODE 2017;
'. . s ,.Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. 0 Presidente da CPL deste Município toma público o Edital do ?

Pregão Presencial Nº 006/2017SESA-PP - Secretaria de Saúde, que tem como objeto a Contratação de serviços de consultoria e assessºria—em,,“gestão de saúde pública e sistema de informação de base federal e estadual junto à Atenção Básica e Secretariade Saúde, organização na área da saúde,vigilância em saúde, realização de relatório de gestão, programação anual de saúde e plano Municipal de saúde, conforme diretriz do SUS, de '

responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municípiode Mombaça, com data de abertura marcadapara o dia 06/04/2017 às 09:00h na Sala da CPL.no Paço Municipal. informações: Rua Dona Anésio Castelo. nº 01, Centro, ou pelo Fone: (0xx88)3583-l997. Mombaça/CE,21/03/2017Francisco Neildo de Oliveira Veras — Presidente da CPL.

, v

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Extrato de Contrato - Contrato Nº 423020220". Contratante: Prefeitura
Municipal de Mucambo, representada pelo seu Secretário(a) de Finanças, 0 Sr(a) Antonio Clever Aguiar . Contratado: Mucambo Distribuidora eTransportes LTDA, CNPJ: l7.733.404/0001-97, representado por sua representante legal. o(a) Sr(a). Charles Parente Aguiar. Valor: R$ 45.850,00
(quarentare cinco mil oitocentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo(GLP) e Agua Mineral para atender as necessidadesdas unidades administrativasdo Municipio de Mucambo, de acordo com o Termo de Referência
constante do Anexo 1 do edital. Prazo: 31/12/20l7. Modalidade: Pregão Presencial nº 4240201/2017. Fundamentação: Lei nº 8.666/93. Data: 20
de Março de 20l7,

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Extrato de Contrato - Contrato Nº 42302032017. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mucambo. representada pelo seu Secretário(a)de Educação, o Sr(a) Maria Bastos de Brito Lima . Contratado: Mucambo Distribuidora
e Transportes LTDA, CNPJ: l7.733.404/000l-97, representado por sua representante legal, o(a) Sr(a). Charles Parente Aguiar. Valor: R$
46.650,00 (quarenta e seis mil seiscentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Gás Liquefeito dePetróleo (GLP) e Agua Mineral para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Mucambo, de acordo com o Termo de
Referência constante do Anexo l do edital. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: Pregão Presencial nº 4240201/2017. Fundamentação:Lei nº 8.666/93.
Data: 20 de Março de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n“
I0.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o PregoeiroOficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú comunica aos interessados que realizará
no dia 05/04/2017. às 10h:00min. na Av. São João, 75, Centro — Santana do Acaraú, Ceará. 0 Pregão Presencial nº 2103.01/2017FME, paracontratação de profissionais especializados na área da educação para edição e manutenção das avaliações externas sob a responsabilidade da
Secretariade Educação do Municipio de Santana do Acaraú—CE,conformeTermo de Referência. Edital e demais infomações poderão ser adquiridas
no endereço supramencionado,de Segunda à Sexta-feira. de 08h às 12h. Santana do Acaraú/CE, 21 de março de 2017. Alexandre Veriek Maia
Colares — Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 06.001/2017 - PP. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 05 de Abril de 2017. na sala da Comissão de Licitações,localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 — Centro — Solonópole/CE- CEP Nº 61620—000, receberá propostas para Aquisição de bens de consumotais como. gêneros alimentícios, carnes e derivados, pães e bolos, frutas e verduras, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social.
Econômico e do Trabalho do Municipiode Solonópole. Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por lote. 0 Edital e seus anexos poderãoser adquiridosjunto à Comissão de Pregões no endereço já citado. a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às l2:00h. Solonópole.21 de Março de 2017. Maria Mônica Barbosa - A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Chamada Pública Nº 2017.03.21.0lCP. Data para entrega da
documentaçãopara habilitação e projeto de venda: ll de abril de 2017, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na sala da Comissão Permanentede
Licitação, localizada na Avenida Capitão Brito s/nº Centro, Martinópole - Ceará, estará realizando Chamada Pública, tombado sob o Nº
2017.03.21.01CP, com o seguinte objeto: Chamada Pública visando à aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar, para amerenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Martinópole/CE.Local para entrega na sala da Comissão de Licitação no endereçojácitado, maiores informações no horário de 08:00 às l2:00 horas pelo telefone (88) 3627-1300. William Rocha Costa. Presidente. Martinópole
— CE, em 21 de Março de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará — Município de Juazeiro do Norte — Aviso de Revogação de Licitação - Concorrência Pública Nº 2016.10.05.0l. ASecretária de Infraestrutura do Municipio de Juazeiro do Norte/CE, Gizele de Menezes Bezerra Lima, decide REVOGAR o presente ProcessoLicitatório ConcorrênciaPública Nº 2016.10.05.01, que trata da contratação de empresa para supervisão e gerenciamento da macrodrenagemdo Canal das Timbaubasno bairro Timbaubas no Municipio de Juazeiro do Norte — CE. por conveniência e oportunidade para a AdministraçãoPública Municipal, com base no art 49 da Lei nº8.666/93, e suas alterações posteriores, visto que se funda em razões de interesse público de altarelevância, por haver divergência entre o Termo de Referência e o Edital, 02 de fevereiro de 2017. Gizele de Menezes Bezerra Lima.Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE.

*** *** ***

- -. -- . = « .
' —

. = , _ —.: . . ' . anta Ouiténa- s propostas ce
preços e documentação de habilitação para 0 Pregão Presencial nº 01/2017—SEDUC, cujo o objeto e aquisição de gêneros alimentícios para amerenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido junto à Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das8h00 às 12h00 e das 14h00min às 17h00min. e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria—CE,22 de março de 2017. Edileuza deAlbuquerque Fernandes — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Cancelamento. O Pregoeiro do Municipiode Tianguá-Ce. torna público para conhecimento de todos os interessados, o cancelamento do Pregão Presencial nº 10/2017-SEADM. pordeterminaçãoda Secretaria de Administraçãoque anulou o presente certame, em razão de carência e erro de especificaçõesno edital que impediramo trâmite regular dos autos. Tianguá-CE, 20 de Março de 2017. Carlos Alexandre A. de Vasconcelos — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Cancelamento. O Presidente da Comissãode Licitação do Município de Tianguá—Ce. torna público para conhecimento de todos os interessados, o Cancelamento da Tomada de Preços nº01/2017—SEADM, por determinação da Secretaria de Administraçãoque anulou o presente certame, em razão de carência e erro de especificaçõesno edital que impediram o trâmite regular dos autos. Tianguá-CE, 20 de Março de 2017. Luan Paixão Holanda — Presidente.

*** *** ***


